
Music Academy SENZO 

規 約 
 

入会手続き 
• 登録カードにご記入いただき、第 1 回目のレッスンの際に、入会金と初月のお月謝をお納め下さい。 

• 一旦納入された入会金は、返金致しませんのでご了承下さい。 

 

レッスン 
• 時間の厳守をお願い致します。遅刻された場合のレッスンの延長は致しかねます。 

• 生徒様の出入り時間以外は防犯等の観点から施錠させていただきます。教室にお入りになる際にはイン

ターホンを押してください。すぐにスタッフが対応致しますので、それまではお手数ですが、玄関前で

お待ちください。 

• 中学生以下のお子様の送迎の際は、お手数ですが必ず保護者様（責任者様）と同伴でご入室ください。 

（保護者様は必ず生徒様のご入室を見届けてからお出かけになってください。） 

• レッスン時間の 10 分以上前からのご入室はご遠慮ください。 

（送迎のご都合でお早めにご入室されたい場合は、予めご相談ください。） 

• レッスン時間には楽器の準備・片付け・ご相談やご報告等のお時間も含まれております。 

レッスン終了後は、レッスン終了時刻までにご退出くださいますようお願い致します。 

（ご相談やご報告等はレッスン時間内またはメールやお電話でも承ります。） 

• 欠席や遅刻をされる場合は必ず事前にご連絡下さい。 

• 風邪やインフルエンザ等の感染症などによる出席もしくは出勤停止になる病気にかかられた場合は、レ

ッスンをお休みください。 

• プラン変更または追加をご希望される場合、その月の前月末日までにお申し付け下さい。 

• 定期レッスンのご受講はご本人に限らず受け入れております。伴奏合わせなども可能です。 

 

お月謝等のお支払いについて 
• レッスン料・入会金・教材費等の料金は、現金のほか、各種キャッシュレス決済に対応しております。 

• お月謝はその月の第 1回目のレッスン時にお支払いください。 

• レッスン時に必要な楽器・楽器消耗品・楽譜・テキスト等は生徒様のご負担とさせていただきます。 

• 欠席・遅刻された場合、お月謝の返金は致しませんのでご了承下さい。 

 

 

 



キャンセル・休講について 
• 「補講システム」をご利用の方は、前日 21時までのキャンセルに限り振替レッスンを致します。 

• 当月に入っての「補講システム」の新規ご加入はお断りしております。 

• 「補講システム」をご利用でない方が、当月に入ってレッスンをキャンセルされた場合は、振替レッス

ンの実施はいたしません。（前月中にお知らせいただければ振替可能。） 

振替可能例：４月のレッスン日程を変更したい場合→3/31 までにお知らせいただければ無料で振替可。 

• 講師の都合により、急遽休講となった場合は、振替レッスンを行います。日程調整がつかない場合は、

その１回分のレッスン料を返金致します。 

休会・退会 
• 休会・退会される場合は、その前月中にお知らせ下さい。  

• 休会期間中のお月謝は頂戴いたしません。 

発表会 
• 日ごろの練習の成果の発表と生徒間の交流を目的として、発表会を開催しております。（任意参加） 

その際の参加費・衣装代・交通費等はご負担願います。 

受講上の注意 
• 当教室では、生徒様に安全にレッスンをご受講いただくため注意を払っておりますが、くれぐれも危険

な行為等が無いようご留意ください。 

• 生徒様ご自身の不注意による事故等には責任を負いかねますので、体調管理や貴重品の管理を含め、十

分ご注意ください。 

• 万一生徒様の不注意などにより教室内の器物や設備等の損傷があった場合、その賠償請求を行う場合が

ございます。 

• レッスンの運営に著しく支障がある行為が行われた場合や、他の生徒様および講師への社会的モラルに

反する言動や迷惑行為等が行われた場合、レッスンのご受講をお断りさせていただきます。 

その他 

• レッスン受講時の無断での写真撮影、録画、録音は禁止致します。 

• ご住所やご連絡先等をご変更された場合は、速やかにご連絡ください。 

• ご提供いただいた個人情報は、適用される日本の法令やその他規範を遵守し、当教室内のみで利用させ

ていただきます。 

• 上記規約をご理解いただいた上でのご入会をお願い致します。万一、規約を遵守いただけない場合は、

レッスンのご受講をお断りさせていただきます。 

楽しくレッスンをしましょう♪ 

Music Academy SENZO 芳賀大峰 


	Music Academy SENZO
	規　約
	入会手続き
	レッスン
	お月謝等のお支払いについて
	キャンセル・休講について
	休会・退会
	発表会
	受講上の注意


